
Kupní smlouva Počet listů: 3 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Prodávající: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ:71009396,D1Č:CZ71009396 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Bankovní spojení: 3235761/0710, Česká národní banka 
Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
(dále jen „Prodávající") 

Kupující: 
JEOL (EUROPE)SAS 
1 Allée de Giverny, 78290 Croissy-sur-Seine, Francie 
lt:6S200S257,01Č: FR16652005257 

Zd~avolnl ustav se sidlem ~ 
Do~ueeno : 07 .06.2021 
ZU/14229/2021 
l i st y : 1 p d lonv · 

111 1111111111 I 
zus.oes 1487168 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Obchodního soudu, 652005257, R.C.S. Versailles 
Bankovní spojení: 678265803/0300, ČSOB a. s. 

Spolu se svou organizační složkou 
JEOL (EUROPE)SAS 
Karlovo náměstí 13, 121 35 Praha 2 
lt:4169141S,D1Č:CZ41691415 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 6914 
Bankovní spojení: 678265803/0300, tsoB a. s. 
Zastoupený:·--na základě plných mocí 
(dále jen „Kupující") 

I. 
úvodní ustanovení 

1. česká republika je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku, s nimz Je příslušný 
hospodařit prodávající, podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozd. předpisů (dále jen „ zákon č. 219/2000 Sb."): 

Název: Mikroskop transmisní elektronový JEM 1230 IČ: OV_DHM_001212 
Výrobní číslo/rok výroby: EM 18450021/2005 
(dále jen „předmět koupě"). 

2. Uvedený předmět koupě se stal trvale nepotřebným pro prodávajídho a rovněž pro stát ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 219/2000 Sb. O trvalé nepotřebnosti tohoto majetku 
bylo rozhodnuto způsobem stanoveným tímto zákonem. 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Podle této smlouvy se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu předmět koupě uvedený 
v čl. I. odst. 1 společně s povinnou výbavou, doklady nezbytnými pro jeho užívání i provoz 
a umožnit Kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující se zavazuje jej převzít a zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu. 

Stránka l z 3 



111. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět koupě se sjednává jako cena pevná, ve výši 180 000,00 Kč (slovy: sto 

osmdesát tisíc korun českých). Plnění je osvobozeno od daně z přidané hodnoty dle§ 62 odst. 
2 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kupující byl vybrán v rámci zjišťování zájemců o koupi v 1. kole výběrového řízení, provedeného 
na stránkách Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových i na stránkách Prodávajícího, 
na základě nabídky nejvyšší kupní ceny. Jeho nabídková cena byla 180 000,00 Kč. 

3. Předmět koupě byl oceněn znaleckým posudkem ze dne 19. 4. 2021 zpracovaným 
Ing. Miroslavem Mertou, znalecký úkon zapsán pod poř. čísi. 3536/21 znaleckého deníku 
na částku 145 800,00 Kč tedy ve výši ceny, která je v daném místě a čase obvyklá, čímž je 
splněna podmínka§ 22 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. 

IV. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Kupní cenu zaplatí Kupující bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedeného v záhlaví 
smlouvy nebo v hotovosti do pokladny Prodávajícího po vystavení faktury-daňového dokladu 
Prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 21 kalendářních dní ode dne vystavení daňového dokladu. 
Daňový doklad bude vystaven dle požadavku Kupujícího na adresu organizační složky v CZK. 

2. V případě prodlení se zaplacením platby je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok podle 
předpisů práva občanského . Úrok z prodlení je splatný do 14-ti dnů od doručení jeho 
vyúčtování Kupujícímu, a to na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dopravu si zajistí na své náklady Kupující. 
Prodávající se zavazuje, že poskytne souči nnost Kupujícímu při vystěhování předmětu koupě 
ze suterénu budovy Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě a umožní přepravci Kupujícího 
jeho následné převzetí v areálu Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě (garáž či sklad 
na úrovni vozovky). 

4. Předmět koupě bude vystěhován ze suterénu budovy, poté uložen v garáži či skladu (na úrovni 
vozovky) a odevzdán dopravci Kupujícího do 30 dní po podpisu této smlouvy. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že 
jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení, zejména jeho stáří, a že předmět koupě kupuje ve 
stavu, v jakém se nachází v době prodeje, tj. jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 
občanského zákoníku. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá Kupující až zaplacením kupní ceny. 
3. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení Kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny nebo 

při prodlení Kupujícího s fyzickým převzetím předmětu koupě, má Prodávající právo od této 
smlouvy odstoupit. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě od 
Prodávajícího na základě předávacího protokolu v místě plnění, kterým je sídlo prodávajícího. 

Stránka 2 z 3 



VI. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb."). 

2. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

3. Kupující prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Prodávající na základě zákona 
č. 340/2015 Sb. je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o této smlouvě 
a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, 
které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Započtení proti pohledávce Prodávajícího je přípustné pouze na základě dohody ve smyslu§ 42 
odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. 

5. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemně, ve formě očíslovaných 
dodatků. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, pokud zvláštní právní předpisy nestanoví jinak. 

7. Smlouva je pořízena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu. 
8. Kupující prohlašuje, že není osobou, na níž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb. 
9. Kupující bere na vědomí, že prodávající od této smlouvy odstoupí, ukáže-li se prohlášení 

Kupujícího, že není osobou, na níž se vztahuje§ 18 zákona č. 219/2000 Sb., jako nepravdivé. 
10. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je 

sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

V Ostravě dne: 

Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
(Prodávající) 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

Digitálně 

podepsal Ing. 
Eduard Ježo 
Datum: 2021 .06.07 
12:53:06 +02'00' 

V Praze dne: 07.06.2021 

·--Assistant General Manager 
JEOL (EUROPE)SAS 
JEOL (EUROPE)SAS-organizační složka 

( ných mocí 
i itall signed by:·-
N CN =·-= CZ O= JEOL (EUROPE) 
AS· organizační složka OU = 
1 
ate: 2021.06.07 12:27:01 + 
1'00' 

Stránka 3 z 3 




